



**PROTOKÓŁ Nr 2/2012  
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej  
z dnia 9 lutego 2012 roku**

**Obecni na posiedzeniu:**

Jan Mazur – Przewodniczący Rady  
Łukasz Szymański – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności  
Ryszard Dembniak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej/Przewodniczący Klubu Radnych FS  
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej  
Jan Greczycho – Przewodniczący Klubu Radnych GWS

**Nieobecny:**

Andrzej Budyh – Wiceprzewodniczący Rady/Przewodniczący Komisji Gospodarki  
i Budżetu

**W zakresie przedstawianych spraw:**

Przewodniczący Rady Jan Mazur  
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz

**Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.15.20**

**Porządek posiedzenia:**

1. Zgodnie z planem pracy Komisji Stałych i sesji.
2. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

**Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił plan sesji zaplanowanej na dzień: 23.02.2012 r., omówił sprawy organizacyjne związane ze wspólnym posiedzeniem Komisji Stałych Rady oraz sesją.

Ponadto **Przewodniczący Rady** zapoznał członków Konwentu ze skargami i pozwami, które wpłynęły do biura Rady Miejskiej w Zbąszynku.

W pierwszej kolejności omówiona została skarga z dnia 02.02.2012 r. „*na brak właściwych czynności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie pozwu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wlkp.*”. Przewodniczący Rady odczytał treść ww. pisma. W ramach przypomnienia omówiona została cała procedura postępowania w ww. sprawie, które rozpoczęto jeszcze w 2011 roku.

Następnie omówiona została skarga z dnia 28.01.2012 r.: „*na brak właściwych czynności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku w podejmowanych Uchwałach Komisji i Radę Miejską w Zbąszynku w sprawie zgłaszanych moich skarg*”. **Pan Jan Mazur** zapoznał radnych z treścią pisma, a tym samym poinformował, iż zgodnie z art.229 ust. 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, skargę przekazano do Wojewody Lubuskiego, celem rozpatrzenia.

Kolejną omówioną skargą była skarga z dnia 28.01.2012 r. „*na brak zgodnych z prawem czynności Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie mojej skargi na brak czynności burmistrza w sprawie budowy chodnika przy ul. Platanowej w Zbąszynku*”. Podobnie jak w przypadku poprzedniej skargi, ww. pismo zostało skierowane do Wojewody Lubuskiego-celem rozpatrzenia. W załączeniu do pisma przewodniego przesłano również krótkie wyjaśnienie dotyczące wniesionej skargi wraz z aktami administracyjnymi



postępowania toczącego się w ww. sprawie. **Pan Jan Mazur** zapoznał członków Konwentu z treścią ww. wyjaśnienia.

Pozostając w temacie skarg, **Przewodniczący Rady** zapoznał członków Konwentu ze skargą z dnia 11.01.2012 r. „na działalność Burmistrza w zakresie spraw podatkowych”, poinformował iż w tej sprawie skierowano pismo do Burmistrza Zbąszynka z prośbą o złożenie wyjaśnień co do zarzutów zawartych w skardze. Ponadto wystosowano pismo do Komisji Gospodarki i Budżetu z prośbą o zajęcie stanowiska. Z uwagi na skomplikowany charakter sprawy zostanie ona rozpatrzona na posiedzeniu wspomnianej komisji zgodnie z kalendarzem pracy rady. **Przewodniczący Rady** zaznaczył, iż do nadawcy skarg wystosowano pismo z informacją o terminie rozpatrzenia skargi.

Ponadto **Przewodniczący Rady** zapoznał członków Konwentu z kolejną skargą z dnia 28.01.2012 r.: „na brak zgodnych z prawem czynności burmistrza w sprawie przesłanych dokumentów BF.V.3123.17.2011 z dnia 16.12.2011 r. do Samorządowego kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze”. **Pan Jan Mazur** poinformował, że niniejsza sprawa zostanie również rozpatrzona na najbliższym posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu.

Następnie **Przewodniczący Rady** zapoznał członków Konwentu z dwoma pozwami skierowanymi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Zielonej Górze, a mianowicie z pozwem na Uchwałę Nr XIV/70/2011 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 29 grudnia 2011 r. oraz pozwem dotyczącym „braku uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku w terminie ustawowym”. **Pan Jan Mazur** zaznaczył, iż oba pisma wraz z wyjaśnieniami skierowane zostały do ww. organu, celem rozpatrzenia. (**Przewodniczący Rady** odczytał treść przesłanych w ww. sprawach wyjaśnień).

Podsumowując temat, **Przewodniczący Rady** zaznaczył, że podobnie jak w poprzednich przypadkach nie będzie zgłaszał sprzeciwu jeśli życzeniem radnych będzie zaproszenie nadawcy skarg na posiedzenie komisji. W takim przypadku w posiedzeniu Komisji weźmie również udział radca prawny.

Podobnie jak w poprzednich wypadkach członkowie Konwentu nie wnioskowali o udział skarżącego w posiedzeniu Komisji.

### **Członkowie Konwentu pozytywnie odnieśli się do przedstawionych przez Przewodniczącego Rady informacji.**

Następnie **Sekretarz Gminy Jan Makarewicz** wstępnie omówił projekty uchwał przygotowywane na najbliższą sesję, w tym m.in. projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg.

Konwent Rady zdecydował o przeniesieniu na miesiąc marzec projektu uchwały w sprawie zmian statutu Ośrodka Pomocy Społecznej z uwagi na konieczność zachowania procedur związanych m.in. ze zwołaniem Komisji Regulaminowej.

Następnie **Sekretarz Gminy** poinformował członków Konwentu, iż na wspólnym posiedzeniu Komisji przedstawiona zostanie opinia w sprawie opracowanej koncepcji zmian organizacji ruchu na terenie Zbąszynka. **Pan Jan Makarewicz** pokrótce przedstawił jej założenia.

### **Członkowie Konwentu pozytywnie odnieśli się do przedstawionych informacji.**

#### **Ad. 2**

#### **W sprawach bieżących:**

Członkowie Konwentu nie poruszyli kwestii poświęconej sprawom bieżącym

Na tym zakończono posiedzenie Konwentu.



Protokołowała:

Bernadetta Zięba

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. Przewodniczący Rady
3. Sekretarz Gminy
4. Skarbnik Gminy